
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALESETTORE 1 - ATTI DEL PRESIDENTE E RAPPORTI CON IL CONSIGLIO REGIONALE,BURC E CERIMONIALE

____________________________________________________________________________
Assunto il 23/12/2024
Numero Registro Dipartimento 68
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 19223 DEL 27/12/2024

Oggetto: Restituzione somme non dovute oneri Burc – Liquidazione

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 66992
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la legge regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
VISTO il D.P.G.R. n. 354, del 24 giugno 1999 relativo alla “separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella gestionale”, per come modificato e integrato con il D.P.G.R. n.206, del 15 dicembre 2000;
VISTA la legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e s. m. e i. recante «Istituzione del Bollettino UfficialeTelematico della Regione Calabria e norme per la pubblicazione degli atti»;
VISTO il previgente Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giunta Regionale,approvato dal Presidente della Giunta regionale ai sensi dell’art. 33 dello Statuto della RegioneCalabria, numero 9 del 7 novembre 2021 pubblicato sul Burc n. 88 del 7 Novembre 2021, con cui ilBurc è stato assegnato al Dipartimento Segretariato Generale;
VISTO il Regolamento regionale 14 dicembre 2022, n. 12 “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta regionale” e smi;
VISTO il D.D.G. n. 9414 del 03 luglio 2023 con il quale è stato conferito alla dott.ssa ManuelaMarchese l’incarico di direzione del Settore “Atti del Presidente e Rapporti con il Consiglio Regionale,Burc e Cerimoniale”;
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 39 del 31 gennaio 2022 con la quale è stato conferitoalla dottoressa Giulia Zampina l’incarico di Responsabile del BURC;
VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i e ritenuta la propria competenza;
PRESO ATTO CHE: -con decreto n. 12739 del 10 settembre 2012 sono state approvate le regoletecniche per la pubblicazione sul BURC (Art. 16, comma 1, l.r. n. 11/2011);
CONSIDERATO CHE:- attraverso la piattaforma PagoPA confluiscono, tempo per tempo, somme per oneri dipubblicazione atti sul Bollettino Ufficiale telematico della Regione;- a fronte dei versamenti effettuati, è stato richiesto, dai soggetti privati di seguito indicati, larestituzione di importi non dovuti e segnatamente:- da Solar Community S.r.l., che con pec del 28/10/2024, acquisita al prot. 682945 del 30/10/2024,ha richiesto rimborso dell’eccedenza versata, risultata pari ad € 411,6 (euro quattrocentoundici/6),quale quota parte dell’importo versato di cui al provvisorio di entrata num. 13902 del 09/09/2024, eddi € 88,35 (euro ottantaotto/35) di cui al provvisorio di entrata num.16450 del 14/10/2024;- da Toscal Green srl, per il tramite della società Stellaris srl con pec del 02/09/2024, perla restituzione di somma versata in eccesso per l’importo di € 27,30 (euro ventisette/30) quale quotaparte dell’importo di cui al provvisorio di entrata n.13419 del 28/08/2024;- da parte della Info Srl, che con pec del 06/11/2024, acquisita al prot. 700717 dell’8/11/2024, harichiesto la restituzione dell’importo erroneamente versato, pari ad € 532,00 (eurocinquecentotrentadue/00), di cui al provvisorio di entrata n. 17492 del 04/11/2024 per richiesta dipubblicazione erroneamente indirizzata al Bollettino Ufficiale della Regione;- relativamente alle predette richieste, con Decreti dirigenziali nn. 18483 del 13/12/2024 e 18716 del17/12/2024, si è proceduto all’accertamento e contestuale impegno dell’importo complessivonecessario alla restituzione;

Cod. Proposta 66992
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RITENUTO CHE occorre, pertanto, procedere alla liquidazione, quale rimborso di somme nondovute, degli importi per come sotto indicato:- alla Solar Community S.r.l l’importo complessivo di € 499,95 (euroquattrocentonovantanove/95);- alla Toscal Green S.r.l. l’importo di € 27,30 (euro ventisette/30);- alla Info Srl l’importo complessivo di € 532,00 (euro cinquecentotrentadue/00);
ATTESTATA la copertura finanziaria di € 1. 059,25 (euro milleciqntanove/25) sul capitolo sul capitolodello stato di previsione di spesa U9010305202 del Bilancio regionale impegni nn. 6503 del13/12/2024 e 6863 del 16/12/2024 di cui ai decreti 18483 del 13/12/2024 e 18716 del 17/12/2024,quale restituzione somme non dovute per oneri Burc;
VISTE le distinte di liquidazione numeri:– 15811 € 9, 00 (euro 9/00) intestata ad Info Srl,– 15922 € 523,00 (euro cinquecentoventitre/00) intestata ad Info Srl,– 15925 € 499, 95 (euro quattrocentonovantanove/95) Intestata Solar Community srl,– 15927 € 27,30 (ventisette/30) intestata a Toscal Green S.r.l.
CONSIDERATO che nel caso di specie non è necessario procedere alla verifica di cui all’art.48 bisdel D.P.R.602/1973 trattandosi di importi inferiori a cinquemila euro;
VISTE:- la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 (legge di stabilità regionale 2024);- la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2024 – 2026);- la DGR n. 779 del 28/12/2023 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10 d.lgs. 23/06/2011, n.118);- la DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
Su proposta del responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto e attestata, sullascorta dell’istruttoria dallo stesso effettuata, la regolarità amministrativa dell’atto

DECRETA
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
- di liquidare in favore dei soggetti di seguito indicati, a titolo di rimborso di somme non dovute gliimporti come segue:- alla Solar Community S.r.l l’importo complessivo di € 499,95 (euroquattrocentonovantanove/95), giusta distinta di liquidazione n. 15925- alla Toscal Green S.r.l. l’importo di € 27,30 (euro ventisette/30), giusta distinta di liquidazionen. 15927- alla Info Srl l’importo complessivo di € 532,00 (euro cinquecentotrentadue/00), giuste distintedi liquidazione n. 15811- 15922
- di autorizzare, pertanto, il Settore Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento in favoredelle società sopra indicate;
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; di provvedere alla pubblicazione sul

Cod. Proposta 66992
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della leggeregionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiulia Zampina(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteMANUELA MARCHESE
(con firma digitale)

Cod. Proposta 66992
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


